emendationem congruam venerit , à corpore & fan-

guine Domini noftri Jefu Chrifti alienus fiat : cun

áis autem hanc conftitutionis noftrx pagiriam fer-

vantibus fit pax Domini noftri Jefu Chrifti, qua-

tenus & hic frudum bonx adionis percipiant , &

apud diftridum Judicem prxmia aeternx pacis hi

vernant. Datum Lateran! Idibus Aprilis. Archives

de Reim.

Lettre du Clergé ejr du peuple de Nantes au

même Pape.

ym - "TT Enerabili multumque verendo Pape L. Cle-

«ojo. V rici Namnetenfis Ecclefix & cum Comité po-

pulus humilem , tantoque non indignam patre de-

votionem.

Quia te Sedes Apoftolica noftris temporibus ta-

i lern fublimavit , ut perturbationibus noftris à tua

paternitate fperanda viderentur remedia ; ad te

oculos omnes conjeceramus , expedantes pacem ,

ut ait Scriptura , qux non venit ; qusrentes bona &

ecce affuit turbado : homo fine anedione indi'po-

fitus , homo imperfuabilis, quod experimentis quam

pluribus nimiilque cognovunus ; homo bonis ad

nullum bene confentiens mifius quidem à te, fed

cum mitteres prorius hominem non novifti. Miflus

autem neicientibus omnibus , ñeque illud petenti-

bus nobis. Hunc hominem non Epifcopali tántum ,

fed omni dignitate indignum , quod fatis nimium-

que expends nobis credere debet paternitas tua ,

hominemomni publics adminiftrarioni omnino im-

paiem, hominem vacuum , procacem, inquietum,

nullius coDÍiderationis „ nullius pondeiis , nullius

moderationis, fibi ipfi ad omnia pene diífidentem,

non ad injuriara audoritatis tux, fed adommu-

nem populi faiutem & qutetem rejedum , nulla un-

quam ratione à nobis ultra recipiendum fore ex-

pedes. Nullius teperfuafiomoveat, nullius impor-

tunitag ad ülud uidjiçat, ut ingerendam nobis ulte-

rius peftem illam exiftimes. Non Hoc meruimusRo-

manx Ecclefix filii, non hoc decet Patrera Apofto*

Jicx Sedis. Sed .& fi te & nos , quod abfit , forte

contemneres , faltem illi parcendura eflfe perpende*-

ret fublimitas Apoftolicx Sedis, nec molem ho-

mihi quam portare non noVitumponendam efle сел-

feres. Hxc fcribenda pueavimus päternitati tux, ut

jam tandem ad confulendum Namnetenfi Ecclefix ,

pace tua , Epifcóporum noñratum , quos ea res at*-

tin git , cura fecundum reda fandorum Caoonum

inftituta invigilet. Vale. Tiré d'un manuferit del'E*

gliie de Tours.

Main Evcqtie de Rennes , donne au MontSaint

Michel les Eglifes de Villamée ejr de ?otilé.

IN nomine Jefu Chrifti , ego Mainus Redonenfis ** 10i°'

Epi copus in meo Pontificatu concefli cum con~

lenlu Qeri mei duas Ecclefias cum parrochas fuis

Monachis andi Archangeli Michaelis, fcilicetFc-

clefiam de Villamois &Ecclefiam de Poilley, ita ut

eas jure hereditario abfque alicujus contradidione

in perpetuum pollideant ficuti hadenus eas mater

Ecdefia fcpi copatus jandi' Petri Redonenfi civit.

pofledit. Hanc conventionem quidam Monachus

nomme Hemoldus , fed & i'upradidi Monachi , à

me redemei unt pretio xx. lolid. Cenoman. atque

unius equi badii bene ambuhmtis, coram teftibus

videntious & audieritibus qui iiibter feripto diligen-

ter adnotati lunt. Pro qua re tarn mihi quam om-»

nibus Cancnicis fandi Petri , fed & cundis prxde-

cefloribus meis atque fubfequentibus Epifcopis lar-

giti funt particíparionem benefadorum fuorum ,

atque focios adieiverunt in orationibus & eleemo-

fynis nec non in omnibus bonis adionibus in fem-

piternum. Amen. Si quis autem hanc conventio-

nem irritam fecerit, à Deo fe darrmandum noverit

& noftro mucrone taliter fe jugulari atque confo-

diri lugebit ; & authoritate omnipotentis Dei Pa-

tris & Filii & Spiritus Sandi , & landx Marix per-

petuae Virginis , fandi quoque Archangeli Michae

lis nec non & lkndi Petri Apoftolorum Principie

fed & omnium SS. Dei intercedimus ne quiipiara

hoc teftamentum faciat irritum. Quod fi fecerit ,

perpetuo fit maledidus atque inoluoiliter excom-

municatus. Amen, amen, f iat , fiat. Adum eft hoc

anno D. Incarn. M. L. Indid. 1 11. hi rei geftae

teftes affuerunt.

Mainus de Caftro Felicenfe S. ejus. Adelaidis Ftugerts.

uxor ejus. S. ejus. Juthalis puer filius eorumdem

qui ragiens addudus inter amplexus matris ab Her

naldo Monacho XII. denariis pacificatus quievit.

Hugo filius ipfius Adelaidis. S. ejus. Item Hugo fra-

ter Gauifredi qui erat in Boul. S. ejus. Rofcelinus MarciUe".

fil. Roberd de Marcilei qui erat in vinculis, S. ejus. Vitré.

Robertus de Vitrei. S. ejus. Herbertus filius Anfge-

rii. S. ejus. Raganarius. S. ejus. Item alii. Anfge-

rius Vicarius. S. ejus. Willelmus fr. ejus. S. ejus.

Yvo baftardus. S. ejus. Hamelinus de Caftelario. еЬаиШг.

S. ejus. Herveus filius Albergix. Berengerius filius

Johannis. S. ejus. Hermengot filius Duiieth.S. ejus.

Tit. du Mont S. Mubtl.

Pcrmijfwn accordéepar le Comte Eudon ¿r^dell*

Jaßeur , a un Seigneurparticulier de

bâtir un château.

NOverit pofteritas futura caftellum quod Gau

fridus Salomonis filius xdificat in Nulliaco ,

Eudone Comité & Abbatifia ejus forore Addela
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nomine, fieri efle permiíTumhac conventione. Se*

curitatem jurejurando fuper quatuor Evangelia &

SS. Reliquias fecit Gaufridus quod hanc domum. . .

4ieque contra Dominum Comitem ñeque contra

AbbatiíTam S. Georgii quaecunque futura fit, teñe-

bit ipfe vel hseres ejus. Hoc autem in conventione

•ас juramento pofitum eft. , quod terrae fanti Georgii

quae nunc eft vel erk',jpfa dormis j vel ipfe Dominus

domus nullatenus nocebit. Quod fi Comes vel Ab*

batifla quae erit fuos quofcumque fortes homines in

hac.domo poneré vóluerit, Gaufridus vel heres ejus

omnino reiiftere non valebit , &c. Propter hanc au

tem conventionenb& propter animam fuam dedit

perpetualiter ipfe G. tranfitum five theloneum quod

m Nulliaco capiebat. Hsc conventio ut inconvulfa

permaneat , teftes quiaffuerunt recenfere non piget.

Ipfe Comes Eudo & nepos ejus Gaufridus. Rober-

tus Vice-comes & frater ejus Eudo. Andronius Sc

Blii ejus. Hurvoidiiis & frater ejus Hidernus. Gui-

chomarus filius Alani Vice-comitis. Rotaldus filius

Çoftentini. Normannus. Potinus. Rafredus filius

Dánielis. Herveus filius Tethen. Galterius de Rota.

Hydrochius. Raibertus Prefbyter qui reliquias. at-

tulit. Cartul. S. Georgii.

Dem faits à Mar montiers par les' Seigneurs

de Dönges. '

TErra Her Ínfula* quae dicitur Servereth, Ró-

daldi Vicecomiris fuit, Sc ipfe cum quadam

fua forore Manzeri Lamberto dedit, & quidam

ejus miles cui nomen Arfcuitus filius Ricardi ipfum

Lambertum occidit, & Vicecomes Rodaldus ipfi

Arfcuito illam terram que eft Servereth condonavit.

Frioldus autem poft mortem patris fui Rodaldihanc

terram & aliam totam habuit , & ab Arfcuito ipfam

emit ас poftea filio Lamberti cui eft nomen Fulco-

nus reddidit, itemqüe ob donum fandi Martini au-

gendum ab ipfo Fulcone & filio & uxore ejus ipfe

Vicecomes hanc terram mercatus eft , & fie totam

infulam fando Martino vindicavit. Quod Arfcuitus

& Mathias fratres Frioldi conceflerunt audiente Da

niele de Ponto, confenfit autem & conceflit Friol

dus Vicecomes ut in marafcaufia xn. boves &

equos & porcos noftros femper haberemus. Titre

de Marmoutiers.

■ - 'i ■ . • ■ . ' . • • • ; i

Fondation du Prieuré de Sainte Croix dejojfe-

lin parjojfelin Vicomte de Forhoet.

D Efundo nobili & fapiente Proconfule Guethe-

noco & in Capitulo Rotonenfi fepulto , fuc-

ceifit ei nobilior fapientiorque filius ejus Gofceli-

nus , qui videns ob donum quod pater fuus Salva-"

tori Deo dederat.regnum ejus fuiffe multiplicatüm,

difpofüit donum multiplicando & fuum multipli

care. Juffit igitur venire ad iè Perenefium venera-

bilem Rotonenfem Abbatem , vota patris fui quae

quondam pro ampliatione caftelli voverat , Deo au-

ctore, folvere volens. Videbat quidem non folum

caftellum, fed etiam omne regnum fuum, ut ipfe

fideliter credebat , pro ipfis undiqüe eiTe amplifica-

tum. Etideo dedit iandae Ecdefiae Rotonenfi juxta

caftellum cellam Monachorum habitatione dignam

i. e. Monafterium fandae Crucis & SS. Martyrum

Comelii & Cypriani cum veteri fuburbio ufque ad

medietatem Ulti fluminis, cum omnibus redditi-

bus & cum omni donatione fua , libere ficuti ipfe

caftellum fuum poflidebat. Abbas.vero & Monachi

devotionem venerabilis Proconfulis cementes de-

derunt prsedidae Ecclefiee fandas Crucis licentiam

& dignitatem corpora fepeliendi ficut habet à Do

mino Papa fanda Ecclefia Roton. Horum tefte*

funt ipfe Proconful pater beneficii , fil. ejus Maen-

gius Epifc. & Rogerius & Eudo 8c alii filii ejus.

Donvallonus. JudicalisGrammaticus. Herveu Pres

byter , &c. de gente fandi Salvatoris Perenefius Ab

bas. Almodus Prior. Helogonus de Ou. Hugolinus

de Ploiarmel. Mor\fethenus. Cartul. Roto».

Accord entre Perenefius Abbé de Redon & les

Seigneurs de la Gamache.

S Cédula haec indicat conventionem Domni Ab-"

bâtis Perenefii monafterii fandi Salvatoris una-

que Monachorum ipfius cum Walterio atque Gofce»

lino nobilibus virisDominifquecaftellorumGuan-

nache atque Belvedeir &Herio monafterii. Ita enfin

accidit. Diredam fuam navem Pidavis Monachi

fandi Salvatoris jamque revertentem infequuti funt

fupradidi nobiles vin captamque omnino diripue-

runt : penitentiaque deinde dudi pro reatu fuo

omnia benigne duobus Monachis ipfius monafterii

reddiderunt Merkiono atque Walterio ; ut vero

conjungi orationibus omnium fratrum mererentur,

perpétue fando Salvatori Monachifque ejus duas

naves liberas ab omni redditu velcenfu concederunt

in omni poteftate fiia, tarn ipfi quam conjuges Sc

filii eorum progeniefque in fempiternum'. Hanc con

ventionem roboraverunt etiam his teftibus. ipfe

Walterius teftis atque Gofcelinus. Petrus Gofcelini

filius teftis. "Willelmus Mon. fandi Jovini t. Her-

menfredus Monachus fandi Martini t. GaUÍlinusde

Paludel t. Aicárdus t. ex Herio monafterio-t. Hai-

mericus filius ejus t. Albericus deGuennach t.Bofo

de Belvedeir t. Albinus t. Ernaldi filius t. Berin-

garius filius Walterii t. Haimericus Senefchal t.

Gobin teftis. Hato Praepofitus monafterii. Cartul.

Äoton.

Hae litterae indicant atque ad memoriam redu-

cunt conventionem quam Domnus Walterius at